[image: ]
                                                     Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.12.2024     №174
д.Нагово
	О внесении изменений в муниципальную  программу Наговского сельского поселения  «Управление муниципальным имуществом, использование и охрана земель Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы»

         На основании  решения Совета депутатов от  27.12.2024   №174  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Наговского сельского поселения от 27.12.2023  №155 «О бюджете  Наговского сельского  поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с изменением запланированных мероприятий и перераспределения бюджетных средств поселения,   Администрация Наговского сельского поселения
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Наговского сельского поселения от 12.12.2022 №200 «Управление муниципальным имуществом, использование и охрана земель Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы» (в редакции пост. от 28.12.2023 №221):
1.1.Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)  изложить в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 961,3 тыс. руб.

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	529,0
	0
	529,0

	2023
	0
	0
	151,3
	0
	151,3

	2024
	0
	0
	81,0
	0
	81,0

	2025
	0
	0
	100,0
	0
	100,0

	2026
	0
	0
	50,0
	0
	50,0

	2027
	0
	0
	50,0
	0
	50,0

	ВСЕГО:
	0
	0
	961,3
	0
	961,3

   1.2. Раздел IV. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача - Вовлечение в оборот земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности Наговского сельского поселения

	1.1.1
	Выполнение кадастровых работ с оформлением межевого плана и Проекта межевания земельных участков, (ед)
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	1.1.1.
	Бюджет Наговского сельского поселения
	514,0
	141,3
	60,0
	85,0
	35,0
	35,0

	1.1.2.
	Оценка рыночной стоимости, объектов муниципального имущества, ед.
	Администрация поселения
	2022-2025
годы
	1.1.2.
	Бюджет Наговского сельского поселения
	10,0
	10,0
	21,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.
	Задача - Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	2.1.1
	Приобретение программных продуктов (Технокад и прочие) (ед.)
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	2.1.1.
	Бюджет Наговского сельского поселения
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Защита земель от захламления отходами производства и потребления, загрязнения, зарастания кустарниками и других негативных воздействий

	3.1.1
	Ликвидация стихийных свалок и навалов мусора (шт.)
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	3.1.1
	Бюджет Наговского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.2

	Проведение инвентаризации земель

	3.2.1
	Выявление фактов самовольного занятия земельного участка на территории поселения, ед.
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	3.2.1
	Бюджет Наговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.2
	Выявление  неиспользуемых или используемых не по целевому назначению земельных участков, ед.
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	3.2.2
	Бюджет Наговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.3
	Разъяснение норм земельного законодательства
(Доля проконсультированных  граждан в сфере земельного законодательства РФ, % )
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	3.2.3
	Бюджет Наговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Сохранение и восстановление земель

	3.3.1
	Проведение контроля за проведением земляных работ на территории  сельского поселения (Объем проведённых проверок в сфере производства земляных работ,  % )
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	3.3.1
	Бюджет Наговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.2
	Озеленение территории, посадка деревьев и кустарников (Количество проведённых субботников по озеленению территории, ед.)
	Администрация поселения
	2022-2025 годы
	3.3.2
	Бюджет Наговского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник».

Глава администрации
Наговского сельского поселения                                                      В.В. Бучацкий
image1.jpeg